

Rypin, 10 października 2018 roku

ZP.271.36.3.2018

ZP.271.36.4.2018

ZP.271.36.5.2018

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „Dostawa sprzętu komputerowego z oprogramowaniem oraz wyposażenia stanowiska e-learningu w ramach projektu Szkoła jutra”
Numer postępowania ZP.271.36.2018

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 1579 z późn. zm.) wyjaśniam treść zapytań, które wpłynęły 8 października 2018 roku i 10 października 2018 roku.

Treść zapytań, wyjaśnienia i odpowiedzi do zapytań:

Pytanie 1

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Academic dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne?

Odpowiedź

Należy zaoferować taką wersję systemów operacyjnych dla komputerów przenośnych i dla komputera stacjonarnego aby była zgodna z wymaganiami Zamawiającego opisanymi w niniejszym postępowaniu, a w szczególności w Załączniku Nr 2 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2

Zamawiający w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (w załączniku nr 2 do SIWZ) wskazał, że dla komputerów przenośnych oraz zestawu komputerowego stacjonarnego wymaga zainstalowany system operacyjny Microsoft Windows 10 Professional 64 bit. W związku z tym czy Zamawiający wymaga nowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu systemu operacyjnego oraz pochodzącego z legalnego źródła sprzedaży? Pytanie to uzasadniamy tym, że w ostatnim czasie w zamówieniach publicznych wielu nieuczciwych Wykonawców oferuje używane oraz podrabiane (pirackie) oprogramowanie komputerowe, co może narazić Zamawiającego na problemy związane z użytkowaniem oprogramowania niezgodnie z postanowieniami licencyjnymi producenta takiego oprogramowania (w tej sprawie załączamy pismo wystosowane do Wiceprezesa Urzędu Zamówień Publicznych, z którym proszę się zapoznać i prosimy opublikować je na stronie BIP, jako załącznik do niniejszego pytania). Używane oprogramowanie komputerowe jest znacząco tańsze od nowego, przy czym zasady licencjonowania tego typu

oprogramowania w przypadku firmy Microsoft, zakazują jego przenoszenia poza urządzenie na którym zostało zainstalowane pierwotnie (za wyjątkiem sytuacji, w której urządzenie to ulegnie awarii). Pragniemy Zamawiającego uczulić, że w przypadku gdy Zamawiający nie zgodzi się na nowe oprogramowanie może dojść do sytuacji, że po pierwszej awarii komputera w przypadku tzw. „formatu dysku twardego” firma Microsoft może zablokować używany wcześniej klucz produktu, co spowoduje, że Zamawiający nie będzie mógł korzystać z systemu operacyjnego. Stanie się to dlatego, że nowo zakupiony komputer powinien posiadać nowo zakupioną licencję systemu operacyjnego. Dodatkowo pragniemy poinformować Zamawiającego o możliwości weryfikacji takich licencji – infolinia firmy Microsoft jest w stanie udzielić informacji, czy dany klucz licencyjny był już aktywowany w przeszłości na innym komputerze.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami postępowania Zamawiający wymaga, aby dostarczony sprzęt oraz system operacyjny i pakiet biurowy były fabrycznie nowe, wcześniej nieużywane oraz nieaktywowane nigdy wcześniej na innym urządzeniu. Oprogramowanie musi pochodzić z oficjalnego kanału dystrybucji. Nie dopuszcza się zaoferowania oprogramowania używanego i aktywowanego wcześniej na innym urządzeniu. Zamawiający wymaga aby zaoferowane oprogramowanie systemu operacyjnego i inne oprogramowanie były zgodne z zasadami licencjonowania wymaganymi przez ich producentów.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone licencje na system operacyjny posiadały aktywną możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianego przez producenta oprogramowania? Chcielibyśmy Zamawiającemu zwrócić szczególną uwagę, że wyłącznie legalne i nigdy wcześniej nieużywane oprogramowanie posiada 100% pewność, że dostarczone licencje na system operacyjny będą miały możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianego przez producenta oprogramowania. Używane wcześniej oprogramowanie nie daje Zamawiającemu żadnej gwarancji, że system operacyjny będzie można za każdym razem aktywować przy pomocy połączenia internetowego bądź telefonicznego. Może się zdarzyć sytuacja, że Microsoft zablokuje klucz produktu używanego wcześniej systemu operacyjnego. To uniemożliwi Zamawiającemu pracę na komputerze.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza, aby dostarczone licencje na system operacyjny posiadały aktywną możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianego przez producenta oprogramowania.

Pytanie 4

Czy Zamawiający w celu uniknięcia potencjalnego oferowania przez Wykonawców nielegalnych systemów operacyjnych (w tym pirackich i wcześniej aktywowanych systemów operacyjnych) zgodzi się na dodanie do siwz bądź projektu umowy następującego zapisu?:
„W ramach procedury odbioru związanej z wykonaniem umowy o udzielenie zamówienia publicznego, zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji czy oprogramowanie i powiązane z nim elementy, takie jak certyfikaty/etykiety producenta oprogramowania dołączone do oprogramowania są oryginalne i licencjonowane zgodnie z prawem. W powyższym celu zamawiający może zwrócić się do przedstawicieli producenta danego oprogramowania z prośbą o weryfikację czy oferowane oprogramowanie i materiały do niego dołączone są oryginalne. W przypadku identyfikacji nielicencjonowanego lub podrobionego

oprogramowania lub jego elementów, w tym podrobionych lub przerobionych certyfikatów/etykiet producenta, zamawiający zastrzega sobie prawo do wstrzymania płatności do czasu dostarczenia oprogramowania i certyfikatów/etykiet należycie licencjonowanych i oryginalnych oraz do odstąpienia od umowy w terminie [---] dni od daty dostawy. Ponadto, powyższe informacje zostaną przekazane właściwym organom w celu wszczęcia stosownych postępowań”. Jesteśmy przekonani, że dzięki takiemu zapisowi do wzoru umowy Zamawiający otrzyma od potencjalnego Wykonawcy w pełni oryginalne oprogramowanie zgodne z licencjonowaniem producenta.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem § 5 ust. 3 Załącznik Nr 6 do SIWZ - Projekt umowy „Zamawiający w trakcie odbioru końcowego przewiduje możliwość sprawdzenia i weryfikacji sprzętu oraz oprogramowania”.

Wobec powyższego Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia m. in. weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u producenta oprogramowania, jako elementu procedury odbioru.

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ i załączników.

Pytanie 5

Zamawiający wskazał, że wymaga komputer stacjonarny z monitorem 27”. Czy monitor ma być wbudowany w obudowę komputer (komputer All-In-One) czy też ma być to monitor zewnętrzny. Proszę o doprecyzowanie, ponieważ zapis nie do końca jest jasny.

Odpowiedź

Zestaw ma zawierać komputer stacjonarny wraz z oddzielnym monitorem.

Pytanie 6

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy Pzp prosimy o podanie szacunkowej wartości zamówienia, jaką Zamawiający ustalił na realizację niniejszego zamówienia?

Odpowiedź

Szacunkowa wartość zamówienia wynosi 520 000,00 zł.

Pytanie 7

Zamawiający w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (w załączniku nr 2 do SIWZ) wskazał, że dla komputerów przenośnych wymaga dysk twardy o pojemności min. 1TB. Czy jako rozwiązanie równoważne zamawiający dopuściłby również zaoferowanie notebooków z superszybkim dyskiem SSD o pojemności min. 256GB przy zachowaniu reszty wymagań bez zmian? W jednostkach budżetowych jak i oświatowych coraz częściej Zamawiający korzystają z takiego rozwiązania, ponieważ dyski SSD są szybsze i przekłada się to na szybszą i wydajniejszą pracę. Zwykle dyski magnetyczne są bardziej awaryjne, system operacyjny wolniej chodzi, przekłada się to na wolniejszą pracę komputera. Ponadto komputery z dyskiem SSD są bardziej odporne na wstrząsy, które często grożą podczas pracy przy komputerze przenośnym. Prosimy o dopisanie do SIWZ przy dysku twardym dodatkowego rozwiązania w postaci: pojemność min. 1 TB lub SSD min. 256 GB przy zachowaniu reszty wymagań bez zmian.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. Nie jest to rozwiązanie równoważne. Ponadto Zamawiający umożliwił rozwiązania równoważne tylko i wyłącznie w zakresie oprogramowania.

Z up. BURMISTRZA

mgr *Mikołaj Kozubowicz*
Sekretarz Miasta